39) *Relatio episcoporum* 829 c. (50) XVI, MGH Capit. 2 S. 42, 14–21. – Rezeption in Cod. Salzburg, St. Peter a. IX. 32 fol. 194^v. 40) *Relatio episcoporum* 829 c. (51) XVII, MGH Capit. 2 S. 42, 22–29. – Rezeption in Cod. Salzburg, St. Peter a. IX. 32 fol. 194^v. 41) esse fehlt Rel. episc., nicht aber im Cod. Salzburg. 42) *Relatio episcoporum* 829 c. (52) XVIII, MGH Capit. 2 S. 42, 32–37. – Rezeption in Cod. Salzburg, St. Peter a. IX. 32 fol. 194^v. 43) maius Rel. episc. (vgl. aber S. 42 nota e) und Conc. Paris. c. 45, MGH Conc. 2, 2 S. 639, 23. 44) quaeque fehlt Rel. episc., nicht aber Conc. Paris.

praesumat^f. Quod autem mulieres ingredig ad altare^g non debeant, in concilio Calcedonensi^{h45} et in decretis Gelasii papae⁴⁶ copiose⁴⁷ inveniturⁱ.

XVIII^k. UT^l NULLUS CANONICORUM^m VEL MONACHORUMⁿ, NISI PRAEDICATIONIS AUT ALICUIUS CERTE NECESSITATIS^o CAUSA^{no}, ET HOC^p LICENTIA EPISCOPI, VEL^q QUI AB EO SUA VICE FUNGITUR, MONASTERIUM MONACHARUM^r AUT CANONICARUM ADIRE^s PRAESUMAT^t. 5

Quia^{t48} etiam comperimus^u quosdam canonicos et monachos postposito^v religionis^w suae pudore monasteria^x sanctimonialium tam monacharum^y quam canonicarum^z inconsulto^a episcopo suo^b inprudenter^c atque irreverenter adire^d. Qui obtinere^e solent se non ob^f aliud illuc accedere nisi aut propinquitatis aut familiaritatis aut certe nescio cuius^g 10 conlucionis^h gratia. Quod factum, quia nec canonico nec monastico congruit propositoⁱ, prorsus interdicimus, nisi forte^k causa praedicationis aut certe inevitabilis necessitas id facere coegerit^{l49}. Et hoc nullatenus sine licentia episcopi aut illius, qui vice^m illius fungitur, fieri praesumatur. Quod si sermo praedicationis faciendus est, congruo⁵⁰ in loco coram omnibus fiat. Si vero conloquendum cum aliqua sanctimonialium ratio expostulat, 15 id non aliubiⁿ nisi in⁵¹ constituto loco, id est in auditorio^o, sub testimonio virorum^p religiosorum^p et religiosarum⁵² feminarum fiat^q. Quando vero^r sacerdotibus in monasteriis puellaribus^s missarum caelebrationes facienda sunt, cum ministris sibi deputatis illuc ingrediantur. Quibus^t rite peractis non ad secretas conlocutiones sanctimonialium se ullo modo divertant, sed cum ministris suis illico^u egrediantur^t. Porro si sacerdotibus 20 sanctimoniales peccata sua confiteri voluerint, id nonnisi in ecclesia coram sancto altari adstantibus haud^v procul testibus faciant^w. Si autem infirmitas praepedierit, ut^x in ecclesia eadem confessio fieri^y nequeat, in quacumque libet domo^z facienda^a est^a, nonnisi testibus